
Zvánovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.931948N, 14.780230E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 651 ha

Počet obyvatel: 583 PSČ: 251 65

Adresa URL: www.sweb.cz/obecZvanovice

O obci
Středočeské Zvánovice se nacházejí 35 km jihovýchodně od Prahy. Vesnici, jejíž střed leží v
údolí, obklopují ze tří stran lesy.
 

Historie obce
Zvánovice patří k nejstarším osadám ve zdejším kraji. První doložená písemná zmínka pochází z
roku 1320, vznikly však pravděpodobně mnohem dříve.
Podle pověsti dostala obec jméno po svém zakladateli Zvánovi.

Ubytování a restaurace
Ubytování, stravování, sportovní a rekreační aktivity je možné nalézt v hotelu Legner.

Současnost obce
Ve Zvánovicích se v roce 1887 narodil Emanuel Brožík, libretista operet a herec, člen Městského divadla na
Vinohradech.
V obci funguje obchod se smíšeným zbožím a pohostinství.
V místě se od roku 2003 pořádají Setkání rodáků a přátel obce.

Sportovní možnosti
Krásná příroda v okolí vesnice láká k pěším i cyklistickým výletům, které je možno uskutečnit po
značených turistických cestách a cyklostezkách.
 

Památky a zajímavosti
Kaple sv. Jana Nepomuckého z let 1836 až 1837 stojí na místě, kde se od nepaměti nacházela dřevěná
zvonička. Jeden zvon z kaple byl v roce 1916 zrekvírován pro válečné účely, druhý byl zabaven v době
německé okupace.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9549/zvanovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:07:22



Dopravní spojení do vsi zajišťují autobusové spoje jezdící z Prahy, od železniční stanice Strančice a
nově i z Kostelce nad Černými Lesy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9549/zvanovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:07:22


